
6-2009 

Informace o výrobku 

SUNOCO         
Duragear řada 

 

 
Popis:  Plně syntetický, typ DIN 51517 CLP, sériový typ maziv EP, které jsou  

obzvláště vhodné pro mazání stabilních převodů.  
Mazivo je založeno na pečlivém výběru syntetických uhlovodíků, vhodných do 
teplot nepřetržitě se pohybujících kolem 120

o
C.  

 

Použití: Pro všechny typy uzavřených stabilních převodů, pro ozubené a (spirálové) 
šikmé převody, závitnice převodů transmisí (převody v kombinaci ocel / 
bronz). Použitelný prakticky za všech pracovních podmínek, při vysoké 
mechanické zátěži, za stabilních i měnících se okolních teplotních podmínek 
stelně tak jako v případě vysokých teplot samotných převodů. Toto mazivo se 
zejména doporučuje tam, kde jsou požadovány prodloužené intervaly výměny 
oleje. Je perfektně mísitelný s minerálním olejem. Před znovu naplněním 
DURAGEARem se doporučuje vypláchnout systém a vyměnit filtr.   

 

Specifikace: - DIN 51517 část 3 CLP 
- FZG-EP  test opotřebení úrovně 12 bez poškození 

 

Vlastnosti: -  Oproti minerálnímu oleji výrazně zvyšuje odolnost proti opotřebení. Skvělá 
tekutost za nízkých teplot prodlužuje původní vlastnosti, klidné starty převodů 
a garance okamžitého promazání všech míst.  

 Přirozeně nízké třecí vlastnosti významně redukují ztráty točivého momentu 
převodů, což vyúsťuje ve zvýšení mechanického výstupu, stejně jako ve 
snížení teploty oleje a zvýšení maximálního dovoleného zatížení. 

 Oleje s přirozeně vysokým indexem viskozity, projevující se ve skvělé 
viskozitě/teplotě během celé životnosti maziva. DURAGEAR nabízí ochranu 
proti korozi díky vlhké penetraci a nemá pěnící tendenci. 

 

Typické vlastnosti: 

 
 

150 
 

220 
 

320 
 

460 
 

Hustota při 15°C 
 

 

0.870 
 

0.871 
 

0.878 
 

0.896 
 

Viskozita při 40°C / cSt 
 

4 

150 
4 

209 
4 

309 
4 

452 
 

Viskozita při 100°C / cSt 
 

 

24.7 
 

26.8 
 

36.0 
 

50.0 
 

Viskozitní index 
 

193 163 162 169 

Bod vzplanutí °C 
 

200 
 

230 
 

236 
 

239 
 

Bod tuhnutí °C  
 

 

<-45 
 

<-42 
 

<-42 
 

<-42 
 

TAN mg KOH/g 
 

 

1.4 
 

1.4 
 

1.4 
 

1.4 
 
 
Upozornění: Všechna uvedená data jsou orientační.  
 
TranSun s.r.o. 
Strojírenská 4/7 
586 01 Jihlava 
tel.: (+420) 567 310 282 
e-mail: info@sunoco.cz 

mailto:info@sunoco.cz

